correspondiente a su favor, por la prestación del servicio de Consultorla de Obra en

la "Elaboración del Expediente Técnico: "Mejoramiento del Sistema de Riego Sector

Yanahua Distrito de lari, Provincia de Caylloma - Arequipa", más intereses;

correspondientes al segundo y tercer entregable, por el monto de SI. 126,000.56

(Ciento veinte y seis mil con 56/100 nuevos soles) detallado en la cláusula cuarta

del Contrato.

3.3 SEGUNDA PRETENSiÓN ACCESORIA A lA PRIMERA PRETENSiÓN

PRINCIPAL, el CONSORCIO solicita que se ordene que el PSI entregue la

correspondiente conformidad de servicios sin penalidad y constancia de prestación

[...]

depósito en cuenta, incumpliéndose en el pago del saldo por el servicio brindado, a

pesar de haber cumplido con alcanzar el íntegro de la elaboración del expediente

técnico. Por ende, el saldo por pagar a favor del CONSORCIO asciende al monto de

SI. 126,000.56 (Ciento veinte y seis mil con 56/100 nuevos soles).

3.67 Asi también, el CONSORCIO indica que la procedencia del pago del saldo

contractual se deriva directamente de la procedencia de su primera pretensión

principal, al ser nula y sin efecto legal alguno la Resolución del Contrato W 007-